RESOLUÇÃO CD N.º 10, DE 15 DE MARÇO DE 2005

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.000638/05-0, CD-03/05,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único - Homologar o Termo de Cooperação Técnica n.° 004/FUFMT/2004,  celebrado  entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso e a Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP, objetivando a ampla cooperação visando estabelecer programas de cooperação técnico-científica, para o desenvolvimento de projetos conjuntos de ensino e pesquisa; viabilizar à infra-estrutura disponível em ambas as instituições, promover o intercâmbio de Pessoal Docente e Técnico para atender a programas e projetos de interesse mútuo.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 15 de março  de 2005.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO - Membro